
 

 

 

 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 1 del 12 gennaio 2024 

 

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 
 

Vista la Decisione a contrarre del Direttore Generale n. 4 del 30 novembre 2023, prot. 

2023U0005762 con la quale è stata avviata la procedura aperta in modalità telematica 

per l’affidamento biennale rinnovabile per un ulteriore anno del “Servizio di gestione del 

canile sanitario e rifugio comprensoriale per cani” del “Servizio di gestione gattile 

sanitario” ubicato in Via Madonna del Monte, Pesaro (PU)” – CIG (A030CAAA40), 

attraverso la Piattaforma di E-procurement Appalti e contratti di Aspes S.p.A. accessibile 

dal sito https://appalti.aspes.it/PortaleAppalti, con importo a base di gara per la durata di 

24 mesi pari a euro 380.000,00= (di cui oneri per la sicurezza interferenziali non soggetti a 

ribasso pari a Euro 7.600,00=), eventualmente prorogabile per ulteriori n. 12 mesi, per un 

quadro economico di servizio complessivo di € 570.000,00 al netto di IVA di legge (di cui € 

11.400,00 per oneri per la sicurezza interferenziali non soggetti a ribasso), attraverso il 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 108, c. 2, lett. a), D.lgs. 

n. 36/2023; 

 

Preso atto che con la medesima Decisione a contrarre del Direttore Generale n. 4 del 30 

novembre 2023 venivano approvati i documenti di gara e relativi allegati; 

 

Preso atto che, ai sensi dell’art. 15, c. 1, D.lgs. n. 36/2023 il Responsabile Unico del 

Procedimento è il dott. Antonio Marcello Muggittu, Dirigente e Responsabile del Servizio 

Verde Urbano e profilassi del territorio di Aspes S.p.A.; 

 

Considerato che quando il criterio di valutazione utilizzato è quello dell'offerta 

economicamente più vantaggiosa, l'art. 93, c. 1, D.lgs. n. 36/2023 prevede la nomina di 

una Commissione giudicatrice composta da un numero dispari di membri; 

 

Verificato che, ai sensi dell’art. 93, c. 1, D.lgs. n. 36/2023 la nomina della Commissione 

giudicatrice deve avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione 

delle offerte e che il termine è stato fissato al giorno 11.01.2024 alle ore 12:00;  

 

Visto il “Regolamento per la nomina, la composizione ed il funzionamento delle 

commissioni giudicatrici di gara” di Aspes S.p.A. approvato con delibera di CdA n. 51 del 

25.09.2023; 

 

Ritenuto, pertanto, necessario procedere alla nomina dei membri della Commissione e 

del suo Presidente al fine di poter correttamente espletare le attività di gara; 

 

Rilevato che le persone individuate per costituire la Commissione, considerata la 

competenza nelle materie oggetto dell'affidamento e la disponibilità presentata, sono: 

 

- Dott. Antonio Marcello Muggittu, Dirigente e Responsabile del Servizio Verde 

Urbano e profilassi del territorio di Aspes S.p.A, quale membro componente; 

https://appalti.aspes.it/PortaleAppalti


 

 

 

2 

 

- Dott. Nicola Campolongo, Quadro e Responsabile del Servizio Contratti e appalti di 

Aspes S.p.A. quale membro componente 

- Sig. Luciano Marini, Coordinatore squadre operative Servizio Verde urbano, quale 

membro componente; 

 

Ritenuto che i membri interni della Commissione non percepiranno alcun compenso, in 

quanto dipendenti di Aspes S.p.A.; 

 

Preso atto delle dichiarazioni di insussistenza di cause ostative di cui all'art. 93, comma 4, 

lett. a), b) e c), D.lgs. n. 36/2023, rese da tutti i componenti della Commissione, nonché 

dei curriculum vitae dei suddetti componenti, il tutto quale parte integrante e sostanziale 

del presente provvedimento, 

 

DETERMINA  

 

1. di costituire la Commissione giudicatrice per la procedura aperta per l’affidamento 

biennale rinnovabile per un ulteriore anno del “Servizio di gestione del canile 

sanitario e rifugio comprensoriale per cani” del “Servizio di gestione gattile 

sanitario” ubicato in Via Madonna del Monte, Pesaro (PU)” – CIG (A030CAAA40); 

2. di nominare componenti della Commissione giudicatrice i signori: 

- Presidente, esperto tecnico, Dott. Antonio Marcello Muggittu, Dirigente e 

Responsabile del Servizio Verde Urbano e profilassi del territorio; 

- Commissario, esperto giuridico e di contrattualistica pubblica, Dott. Nicola 

Campolongo, Quadro e Responsabile del Servizio Contratti e appalti; 

- Commissario, esperto tecnico, Sig. Luciano Marini, Funzionario, Coordinatore 

squadre operative Servizio Verde urbano  profilassi del territorio; 

3. di dare atto che la valutazione delle offerte tecniche avverrà sulla Piattaforma di E-

procurement Appalti e contratti di Aspes S.p.A. con avvio dei lavori 

presumibilmente il 12.01.2024; 

4. di pubblicare, ai sensi dell’art. 28, c. 2, D.lgs. n. 36/2023, il presente provvedimento, i 

curricula e le dichiarazioni di assenza di incompatibilità/conflitto di interessi dei 

componenti della Commissione giudicatrice (in allegato quali parti integranti e 

sostanziali) nella sezione “Società trasparente” del sito di Aspes S.p.A. e nella 

piattaforma Piattaforma di e-procurement Appalti e contratti di Aspes S.p.A.; 

5. di stabilire che ai componenti interni della Commissione giudicatrice non spetterà 

alcun compenso in quanto dipendenti di Aspes S.p.A.. 

 

 

Prot. n. 20240000133 del 12.01.2024 

 

 

Il Direttore Generale di Aspes S.p.A. 

( Dott. Antonio Marcello Muggittu ) 


